
_, vA4‘A‘m-i-iq-qilllniiv-1 I

IUAMIIMIIIATDSNWSEAVBTI '.;'::;‘::;.‘:.%*.w#'..:I:.*5~ §F,sjIg gq
PROPOSTA DE PREQO READEQUADA COM COMPOSIQAO DE CUSTRO UNITARIO W /

Rubnca

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR PUMPEU

REF; PREGAO ELETRONICO N°I.° GM-PE001|2023-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREQOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAQOES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIOOS
DE LOCAOAO DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE SENADOR POMPEU/CE.

Apresentamos nossa proposta para prestagao dos servicos objeto da presente licitacao Pregao, na Forma Eletronica n° GM-PE001l2023-SRP
acatando Iodas as estipulagoes consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAQAO D0 LICITANTE:
RAZAO SOCIAL: DOMINGOS DENES DOS SANTOS LOPES
CNPJ: 19579940000105
INSCRIQAO MUNICIPAL: 23000484
ENDEREQO COMERCIAL: RUA MARIA MATOS, N° 75-BELA VISTA-PARAMOTIICE CEP: 62.763000
TELEFONE: (85) 9 9210.6490
E-MAIL: |oQesIransgor1es2@gmaiI.com
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 8177-9 CONTA:1375-7

IDENTIFICAQAO DO REPRESENTANTE LEGAL
NOME: DOMINGOS DENES DOS SANTOS LOPES
RG: 33584998
CPF: 985836.593-72
ENDERE(}O COMERCIALI RUA MARIA MATOS, N” 75-BELA VISTA-PARAMOTI/CE CEP: 62.763000
TELEFONE: (85) 9 92105490
E-MAIL: IogesIransgortes2@gmai|.com

LOCAQAO POR KM DE VEICULO TIPO VAN, MOVIDO A DIESEL,
CAPACIDADE MIIXIMA DE 15 ZASSAGEIROS, PARA 0 TR_ANSPORTE0 PA EM'§To§§§$l §bM§{?§§§§§‘i §~DETI§E§§§l§'§"§>55RS§§°E'COM F'“"°“°AT° KM “W0 R5 199 “$344-"B-0°
ENCARGOS NECESSARIOS A EXECUQA_O nos sERv|¢0s_ POR
comm DA CONTRATADA. TOTAL me veucums; 01

1

HEM DESCRWAQ l MARCNMODELO UNID. QUANT. VR. UNIT. VR. TOTAL

VALOR GLOBAL R$ 344-735-°°

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 344.736,00 (trezentos e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e seis reais)

VALIDADE DA PRQPOSTAZ 90(NOVENTA)
LOCAL DA ENTREGA: DE ACORDO COM ANEXO 01 O EDITAL
PRAZO DE EXECUQAO: CONFORME EDITAL

Declaramos que:
O Iicitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitaqéo e cumpriré Iodas as obrigagfies contidas no anexo |- Projeto Bésico/Temwo de
Referéncia deste edital.

Nos preqos proposto, estéo inclusos todos os custos necessaries para 0 fornecimento do obieto da Iicitaqéo em referéncia, bem como todos os
Iributos. encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta Iicitagéo, e que
influenciem na formagéo dos pregos desta Proposta.

Sob as penas da lei, que, até a presente data, Inexistem fatos impeditivos para sua habilitagéo na presents Iicitagao, ciente da obrigatoriedade
de declarar ocorréncias posteriores;

_ $1?



Ti Q r M’v <_> F/_ Kflfi) ‘
53 si\~"L14 <>

nu mum nc uuos ms am visn
wumo: ($5) 9 9210.0-no R
nun 10.519940/0001415 U1),-/ca 4

/

Temos pieno conhecimento de todos 09 parémetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presents certame Iicitatorio e que sua
proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Cumprimos plenamente os requisiios de habilitaoao exigidos para participagéo no presente certame;

Recebemos os documenios e tomamos conhecimento de todas as informagbes e das condir;6es locais para 0 cumprimento das obrigago es
objeto da licitagéo;

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitaoao.

) .

[4/_2£&'%‘>:/S 5/4;]Jgaaé Luzéé/3 W» -
Doming Denes dos Santos Lopes

CPF‘ 986 836.593-72

Paramoti-CE 27 de Junho de 2023

Proprietério

-. ii
0%



IIUA MAIIIA ll M103 V75 Bibi VISTA
umrncr (&-nu Qzw 5490
GIN I9 519 04010501-05

coMPos|c;Ao DE cusro UNITARIO

COMPOSICAO VALOR MOTORISTA

Discrimlnagio dos Servlgos (dado: referents: A contrataqio)
A Data de apresentagao da proposta (dialmes/ano)

B Municipio/UF

D N9 de meses de execuqao contratuai

Identificagao do Servigo

Unidade de Medida

Mao de obra vinculada a execugao contratual

Dado: complementares para composlgio dos custos refenente E mic de-obra
Tipo de servigo [mesmo SBFVIQO com caracteristicas drsimtas)
Salario Normauvo da Categona Profissional
Categoria profissional (vinculada a execuoéo contratuai)

ModuIo1 Composigao da Rernuneragao

C)l'T'|CJ(')UJ)>_L

Composigio da Remuneragio

Adicional de Periculosrdade
Adicionai de Insalubridade
Adicional Noturno
Adicional de Hora Noturna Reduzida
Outros (especificar)

Médulo 2 Encargos e Beneficlos Anuals, Mensais e Diarios

Submédulo 2 1 13° (decrmo tercelro) Salario, Ferias e Adicional de Fenas

2 1 13° (decimo terceiro) Saiario, Fenas e Adicionai de Férlas
A 13° (decimo Ierceiro) Salario

B Ferias e Adicional de Ferias

“mm” O2 ‘$9, A D5 \\

x1\\?/SF/3 43/
3/“2152,

R

29/08/2023

SENADOR POMPEU

12

QTD MES
12

Motorista Executivo
R$ 1 .600,00

Motorista

Valor (RS)
R$ 1 .600,00

R$ 1.600,00

Valor (RS)
R$ 133,28
R$ 193.60
RS 325,88

Submodulo 2 2 Encangos Previdenciarios (GPS) Fundo de Garantia por Tempo de Senngo (FGTS) a outras contribuigées.

GPS FGTS e outras contribuigoes Valor (RS)

A S 20 00% R$ 320,00

U0



am MARIA oz wuos Ina am vrsn M /
w~wo= um o imormo U5”-
DNPJ: lD.51D.9lBl0II1-05 i

IG')'l'llTlUC')CD

Salario Educaqéo
SAT
SESC ou SESI
SENAI - SENAC
SEBRAE
INCRA
FGTS

Total

J

2,50%

3,00%
1,50%
1,00%
0,00%
0,20%
8,00%

35,80“/u

Quadro-Resumo do Modulo 2 - Encargos e Beneficios anuais, mensais e diérios

2 Enoargos e Banaficloa Annals, Mansais o Dlérloo

2.1 13" (décimo teroeiro) Salario, Férias e Adicional de Férias
Total

Modulo 3 - Provisao para Rescisao

3 Provlaao para Rasciaio

'r|rnOOuJJ>

Aviso Prévio Indenizado
lncidéncia do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado
Multa do FGTS e oontribui<;éo social sobre o Aviso Prévio Indenizado
Aviso Prévio Trabalhado
lncidéncia dos encargos do submodulo 2.2 sobre 0 Aviso Prévio Trabalhado
Mulla do FGTS e conlribuiqao social sobre o Aviso Prévio Trabalhado

Total

Modulo 4 - Custo de Reposigao do Profissional Ausente

Submodulo 4.1 - Auséncias Legals

4.1 Ausénclas Legals

-nrI'|UOm>

Férias
Ausénoias Legais
Lioenqa-Paternidade
Auséncia por acidente de Irabalho
Afastamento Matemidade
Outros (especificar)

Total

Subrnédulo 4.2 - lntrajornada

Parcantual
1%)

8,33%

R$ 40,00
R$ 48,00
R$ 24,00
R$ 16,00
R$ 9,60
R$ 3.20
R$ 128,00
R$ 588,80

Valor (R$)

R5 1 33,28
20 ,00% R$ 133,28

Pencentual
1%)

1,25%

0,10%

2,50%

1.04%

0,09%

2,50%
8,90“/o

Parcentual
1%)

8,33%
1,10%
0,02%
0,50%
0,03%

9,98%

Quadro-Resumo do Modulo 4 - Custo do Reposigio do Profissional Ausente

Percentual

Valor (RS)

R$ 20,00
R8 1,60
R8 40,00
R$ 31,04
R8 11,04
R5 40,00
R5 143,68

Valor (RS)

R5 133,28
R8 17,60
R$ 0,32
RS 8,00
R$ 0.48
R$ -

R$ 159,68

4 Gusto do Roposloio do Profissional Auaenta M) Valor (RSI

4.1 Auséncias Legais 1,10% R$ 17.60

5A0 0 . \-.$1, 0%

-_%

UV



UOw3>u|

6

A

MUCH!)

F

Q 2......--a.»»u..m 61/

I SF/s._

ma mm Ili autos no am vrsn
ammo: loan aarouoo Rubr-
ourm rosrrmno/coo:-us ICa

.-Z

Total 1.10% R5 17,50

Modulo 5 - lnsumos Diversos

lnoumos Divorsos Valor (R$)
R$ 15,00
R$ 5,83
R8 14,50
R$ 1 ,25
RS 36,58

Uniformes
Maleriais
Equipamentos
Outros (Craoh a )

Total

Modulo 6 - Custos lndiretos, Tn'butos o Lucro

Custos lndiretos, Tributos e Lucro Pe";,;3ma' Valor (R$)
R5 32.00
RS 32,00

Custos Indiretos 2%
Total

2. QUADRO-RESUMO D0 CUSTO POR EMPREGADO

Min do obro vlnculada i oxocuqio contratual (valor por omprogado)
Modulo 1 - Composigao da Remuneragzao
Modulo 2 - Encargos e Beneficios Anuais, Mensais e Diarios
Modulo 3 - Provisao para Resciséo
Modulo 4 - Cuslo de Reposioao do Profissional Ausente
Modulo 5 - lnsumos Diversos

Valor (R$)
1600,00
1048,96

143,68
177,28
36,58

3006,50
32,00

3.038,50

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

Subtotal (A + B +C+ D4-E)
Modulo 6 - Custos Indiretos, Tribulos e Lucro

Valor Total por Emprogado

LOTE 01
LOCA(;A0 POR KM or: VEICULO TIPO V_AN, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE MINIMA as 1s PASSAGEIROS, PARA o ramsronre DE PACIENTES,/51
oisPosi<;Ao DA SECRETARIA no SAUDE, com MOTORISTA, COMBUSTIVEL, PNEUS, PEQAS E ournos ENCARGOS NECESSARIOS A EXECUQAO

VALOR no VEICULO
ITEM I » k _ IDISCRIMINACAO

VECULODEUSOCOMUM

DOS SERVIQOS, POR CONTA DA CONTRATADA. TOTAL DE VElCULOS: 01
RS 225.000.00

I VALORMENSAL
468,75
682,11
55,00
60,00k(oJf\J—l

DEPRECIACAO
LICENCIAMENTO e IPVA
sseuno OBRIGATORIO
SEGURO TOTAL (VEICULO, TERCEIROS E PASSAGEIROS)

5 oumos RS 2521.00
s=1+2+a~4+s SUBTOTAL (cusros FIXOS)

7 MANUTENCAO (peqas, lubrificantos, mao do obra, etc.). R$ 1300,00
8 PNEUS / OAMARA e Alinnamentofbalanceamenlo 960,00

cusros 9 comausrivst 3.564.110
VARV“/E's 10 LAVAGEM Rs 20.00

oumos (lmantado) .11 Rs 3 as
12=1+a+s+1o~11 susrom (cusros VARIAVEISI

TOTAL 1s=s+12 cusro TOTAL oo VEICULO l.§I..’.I.,','.~L..'_ 135"
VALOR oo KM 1-1 IMPOSTOS (PIS corms 3,65% 613$ 5%) RS 9111,07 %f

/'
J

R$
R$
R5
RSCUSTOS FIXOS

R5
RS

1

0‘;/‘*.»:\..‘\“~0"“'.
I

,-/,
/



15
16

afa .

:1» : 1:11;.‘
'~~=.:-;~ 5*

1 $115 1975‘ 5.“

IUA IMRIA II IATOS V15 EA V81!
CUNTATIM (80)I G210-IIII
GNP]: l9.!TI.lMllI%I~0B

DESPESAS ADMINISTRATIVAS/OPERACIONAIS
LUCRO

17=13+14+15+16 VALOR TOTAL POR VElCULO
18 VALOR MOTORISTA

VALOR TOTAL VE|CULO + MOTORISTA

%

/“A,
\5§,l\0 D

Q
8/‘7s

Ubf7Ca

809,73
2189,81
11.341 ,80
3038,50
14.380 30

4» ,» x ,.;1,-1.4 Q
arm 11$?‘ vi» &"aa§ 3 1 vs

19 as _ M .
2o=19/1200 VALOR no QUILOMETRO

Expostos a composioao acima, declaramos que temos ciéncia dos valores ofertados, bem como reafirmamos nosso valor, declarando
ainda que o valor ofertado é suficiente para execuoao do contrato de forma satisfatoria.

Paramoti-CE 29 de Junho de 2023

_ /1 _,
I I 1 :1 .

Doming Denos dos Santos Lopes
CPF: 986336.593-72

Proprieta rio

\-

%,.

z
."\

1

.1’

1



/" N EF Construgfies e Servigos EIRELI - 0
cum; 31.994.275/0001-66 -550 D5 ,9 oRua Euclides Onofre de Souza N9270 :1 " ¢,§ap' an aJ41»: ..

O
Email: efservicos.eng@gmai|.com

MODELO DE PROPOSTA DE PREQOS AJUSTADA

A
COMISSAO PERMANETE DE LICITAQAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

PREGAO NA FORMA ELETRONICA N9 GM — PEOO1/ZOZBSRP

Apresentamos nossa proposta para prestagao dos servigos objeto da presente licitagfio Pregio, na Forma
Eletronica n“GM-PE001I2023-SRP acatando todas as estipuiagfies consignadas no respectivo Edital e seus
Anexos.

A EF CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, sob o CNP]: n° 31.994276/0001-66, sediada :1 Rua Euclides Onofre de Souza,
NR 270, Saplranga em Fortaleza — CE, INS MUNICIPAL I19 460572, INS ESTADUAL n9 07.095-333-3 por intermediagao
de Silmério Sandiego Sousa Silva, portador cla Carteira de Identidade n9 20070892150, e do CPF n9 048.511.503-
42, DECLARAMOS.

BANCO no BRASIL
AGENCIA: 121-x
CONTA CORRENTE: 55166

OBIETO: REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAQOES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE SENADOR
POMPEU/CE

LOTE 01

ITEM MARCA/ TOTAL pa iv VALORoascnxoiko DOITEM SAUDE IINFRA SARHMA MODELO VEICULOS umo QTDE ALOR TOTAL

2

\

Locagao por km de
veiculo tipo Micro-
énibus, movido a
diesel, capacidade
mfnima do 25
passageiros, para o
transporte de
pacientes, a
disposigfio da
Secretaria de Sadde,
com motorista,
combustivel. pneus.
pe1;as e outros
encargos necessaries
a execugio dos
servigos, por conta da
contratada..

MARCOPOLO 01 KM R$ R$
86400 /TORINO 86400 4,73 408.672,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 4_08_672'00

A/\%

“.4



0 .

/' N EF Construcoes e Servicos EIRELI
CNPJ: 31.994276/0001-66
Rua Euclides Onofre de Souza N927O Bairro Sapiranga
Email: 5-W [1g’,(,£\

Q Fls 'I3:.I:
0 E": '

M ,

VALOR GLOBAL: R$ 4-08.67Z,00[QUATROCENTOS E OITO MIL SEISCENTOS E SETENTAS E DOIS REAIS]. Rub,-jca

PRAZO DE EXECUCAO: Os services deverao ser iniciados no prazo de acordo com 0 Edital, a contar da
expedicao da ORDEM DE SERVICO pela administragao, no local determinadona ORDEM DE SERVIQIOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 [sessenta] dias

0 lndependente do declaracéio expressa ficar subentendida que no valor proposto estao incluidastodas as despesas
necessérias a execucéo dos serviqos, inclusive os relacionados com:
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciérios e outrosz
- Tributos, taxas e tarifas, e monumentos, licengas, alvarés, multas e/ou quaisquer infracoes
- Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos eprejuizos causados a
contratante e\ou a terceiros: gerados direta ou indiretamente pelaexecugéo dos servigos objeto desta Iicitagao.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitacao e que nossa proposta de pregos esta em
conformidade com as exigéncias do instrumento convocatorio.

o Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente Iicitagao

22 do lunho de 2023

SILMARIO SANDIEGO Assinado de forrna digital por
SA‘l*;DIEGO SOUSA

S|I_VA;()-4851 1 50342 pado§?20§;.oe(§Z12:27=11 -o3'oo'

CONTRATANTE
EF CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

Silmario Sandiego Sousa Silva
CNPJ: 31 .994.276/0001 -66

REPRESENTANTE LEGAL

~_/

_/

-4  '

1



1.1 DEPRECIACAO

EF Construcfies e Servicos EIRELI
CNPJ: 31.994.276/0001-66
Rua Euclides Onofre de Souza N9270 Bairro Sa iranga
Email:

er)1efsenncos en mail com -10 D51/0

Fls. ~ 0/

PLANILHA DE COMPOSIQAO DE CUSTOS "W

RS 0,19

1.2 REMUNERACAO DE CAPITAL R5 0,52

1.3 SEGURO R$ 0.10
1.4 SEGURO TOTAL n$ 0.15
1.5 MAO DE SERVICO R$ 0,20

1.6 ENCARGOS SOCIAIS RS 0,22

1.7 OUTROS R$ 0,32

TOTAL CUSTO FIXO R$ 1,71

' 1 . "11..-1-=.a.,.'>...,..-"=r....a:;o:.......'_;_.’ »_- ;_ .1 77 . --'1. -.. _~=_. ;_ 1. .-. , -.>.-L; _.;-..-_-_-7'1... 1I‘m'.J'i-i.YJ_§-1.1'5:>:§YI.3'—__.:-, _-.11; 1;:--P11:1:-21=s=.‘r;.1».1,1_;. .1 .-.‘.1_'* ;.,'<;».w’- ~i3‘izL'Ig_-,~;'=<' 1é=.¢1."’i-M_:5?‘1-T-riifilifloé

2.1 MANUTENQAO PREVENTIVA (PEQAS, MAO 012 ssavicos, arc) RS 0,47

2.2 PNEUS, CAMARAS DE AR E RECAPAGENS V as 0,47
2.3 COMBUSTIVEL R5 0.29

2.4 LUBRIFICANTES R$ 0,10

2.5 LAVAGENS RS 0,10

2.6 OUTROS R$ 0,18

TOTAL cusro VARIAVEL RS 1,61

=:~:'-=.":;.?r;v?r\;-‘.1-"="11¢=;:. xrfei.-; "rf - - — ~ e ~ ~~.-:1» .—~.~ 1::,1!/.::,.‘;;‘5::.:;-_;.=,_:;|r,,;§W@;.V _- 1 _ _;._=, , _ 4 _ i J J I 1 1;? ‘_L-v_»,_‘.,g;_ v‘_-_1.<-»-‘$1-1m“I1\_,f;1..;‘.'-Y>1;£;
11110.1-I:"LI.7i:.I:‘II J1, “'.';?z-’.2:‘. I2‘; "2 I" j,{ If _ I - ‘I .1‘ .~_:;.:.-.'.Q¥'.e..II;;_Q_Q.I,,:j;i; ‘-1

3.1 DESPESAS ADMINISTRATIVAS RS 0,59

3.2 OUTRAS R5 0,15
TOTAL DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ 0.85

* ' ~* a ~ Y ».»,;=~;~=-;1.1-¢- - ¢~ ,---
k"‘(""‘Jm"‘ """"" ‘M I 1 * " 1 * 3'>-*'-- -Q13. I i"“" "1’1I‘_:Ii..5' 1 "-5':-5r-'-'fi»‘.‘.‘»=1:i';'_>Y'§1-’1;; ,1, .,~ o._.,~:. ,, ~ 1, , ‘

1;‘ . . 1 1 '$10!.‘-4'1I"J ,-.-=.=-;_-:=-$11,;-.1~a.=. ~.;=.-<-~,- - 1 1 » -.~ 11 - ~ - - 1 '."~='~‘€’Ir' .. 4'-:e.; ¢~ ‘=."Y§s.>='.e:' ?.=._.:=1 ;»~_-'-11¢: f». .=!?11'2:.»1.E:§51§'J§L1i0

4.1 LUCRO R5 0,57
TOTAL LUCROI I | R$ I 0,57

I

\
\__/

4:,
011’);



./ N EF Construcfies e Servicos EIRELI
CNPJ: 31.994.276/0001-66
Rua Euclides Onofre de Souza N9270 Bairro Sapiranga
Email: efservicos.eng@gmaiI.com

$0500 DI 1 ',~‘\
8

\

MODELO DE PROPOSTA DE PRECOS AJUSTADA #4
\

A Rflbflca /,-"

COMISSAO PERMANETE DE LICITACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE

PREGAO NA FORMA ELETRONICA N9 GM — PE001/2023SRP

Apresentamos nossa proposta para prestagfio dos servigos objeto da presente licitacfio Pregio, na Forma
Eletrfinica n°GM-PE001|2023-SRP acatando todas as estipulacfies consignadas no respectivo Edital e seus
Anexos.

A EF CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, sob 0 CNP]: n° 31.994276/0001-66, sediada a Rua Euclides Onofre
de Souza, N9 270, Sapiranga em Fortaleza — CE, INS MUNICIPAL n9 460572, INS ESTADUAL n9 07.095-333-
3 por intermediagao de Silmério Sandiego Sousa Silva, portador da Carteira de ldentidade n9
20070892150, e do CPF n9 048511.503-42, DECLARAMOS.

nauco no ormsn.
AGFZNCIA: 121-x
coma CORRENTE: 55166

OBIETOI REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATACOES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE SENADOR
POMPEU/CE

.v~**rorA11‘ ' 511.11 I4 MARCA VALORAUDEIINFRAISARHMA /MODELO 012 umo QTDE VALOR TOTAL
NEICULOS

L A L0'I‘E01<- ~
S , . 1,

ITEM DESCRICAO DO ITEM

LOCACAO POR KM DE
VEICULO TIPO ONIBUS
EXECUTIVO, CAPACIDADE
MINIMA DE 46
PASSAGEIROS, PARA O
TRANSPORTE DE PACIENTES
PARA O MUNICIPIO DEI
FORTALEZA COM
MOTORISTA.
COMBUSTIVEL, PNEUS,
PECAS E OUTROS
ENCARGOS NECESSARIOS A
EXECU CAO DOS SERVICOS
POR CONTA DA
CONTRATADA.

MARCOPOLO 01 KM R$
23400 /TORINO 234000 R$6'43 1.50/1620.00

3

VALOR TOTAL D0 LOTE ‘ RS L504.620‘00

_.a
J ,

\/
r



EF Construr;6es e Servicos EIRELI
CNPJ: 31.994.276/0001-66
Rua Euclides Onofre de Souza N9270 Bairro Sapiranga
Email: efservic0s.eng@gmai|.com - O DE

0/\ /
VALOR GLOBAL: R$ 1.S04.620,00 (UM MILHAO QUINHENTOS E QUATRO MIL SEICENTOS E VINTE REAIS) mg

PRAZO DE EXECUCAO: Os servicos deverfio ser iniciados no prazo de acordo com 0 Edital, a contar da
expedigéo cla ORDEM DE SERVICO pela administragao, no local determinadona ORDEM DE SERVICOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 [sessenta] dias

8 Fls.E
\

I Independente de declaracao expressa ficar subentendida que no valor proposto estao incluidastodas as despesas
necessaries 1 execucao dos servigos, inclusive os relacionados com:
- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciérios e outrosz
- Tributos, taxas e tarifas, e monumentos, Iicengas, alvarés, multas e/ou quaisquer infracées
- Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos eprejuizos causados a
contratante e\ou a terceirosz gerados direta ou indiretamente pelaexecucao dos servicos objeto desta Iicitacao.

ff. -Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilltacao e que nossa proposta de precos esté em
conformidade com as exigéncias do instrumento convocatério.

I Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatério que rege a presente licitacao

03 de Iulho de 2023

Assinado de forma
SILMARIO digital por SILMARIO
SANDIEGO SOUSA 5AN|3|EG0 5011511
S||_\/A;Q485'| 1503 SlLVA:04851 150342

Dados: 2023.07.03
42 09:07:46 -03'0O'

CONTRATANTE
BF CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

Silmério Sandiego Sousa Silva
CNPJ: 31 .994.276l0001 -66

REPRESENTANTE LEGAL

_/

1
11

0110*



EF Construgiies e Servigos EIRELI
CNPJ: 31.994276/D001-66
Rua Euclides Onofre de Souza N9270 Bairro Saporanga
Email: efsen1icos.eng@gmail.com

' 0 D~§,5P~ Eg/C’,

°F OUT
PLANILHA as co|v|Pos|<;Ao as cusros _

ELIZDEPRECIACAO RS 0,26
1.2 REMUNERAQAO DE CAPITAL RS 0,71
1.3 SEGURO RS 0, 13
1.4 SEGURO TOTAL RS 0,21

1.5 MAO DE SERVIQO RS 0,28
1.6 ENCARGOS SOCIAIS RS 0,29
1.7 OUTROS RS 0,44

TOTAL CUSTO FIXO

2.1 MANUTENCAO PREVENTIVA (PECAS, MAO DE SERVICOS, ETC) RS 0,64

RS ~¢ 2,32
~—&““#r W, "lY"__*

..... .. .._. -_ ..-._ _w-0......-‘.11.

2.2 PNEUS, CAMARAS DE AR E RECAPAGENS RS 0,64
2.3 COMBUSTIVEL
2.4 LUBRIFICANTES

RS 0,40
RS 0,13

2.5 LAVAGENS
2.6 OUTROS

RS 0, 14
RS 0,24

TOTAL CUSTO VARIAVEL RS 2,
V " ~

18

3.2 OUTRAS
3.1DESESASAM|NlSTRA|VS A T A M M 2 T W TL; T“ L R$ mm;

R$ 0,35
TOTAL DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS ' 15

#-~ ~-:1 -\—— — —- — - - _ - --. -1- -_- ,-

RS 1,

4.1 LUCRO RS 0,78

; (L



fl5Q.L_l..ZF7
LOCADORADEVEKULOS

ANEXO II - PROPOSTA DE PRECO

1 ‘ i,%“X$3&.'i{x3:
.rm» ~ L J

$ \

3 Fls ‘
'JV-

xii/0
PREGAO NA FORMA ELETRONICA N° GM-PE 001/2023-SRP Rubric’) A

Apresentamos nossa proposta para prestaoio do serviqo objeto da presente licitaofio progio, na Forma
Eletrénica N° GM-P5001/2023-SRP acatando todas as estipulaooes consignadas no respectivo Edital c seus
8l\6XOS.

R SOUZA LOCACOES ELRELE — EPP, Cnpj: 27.848. 157/0001-28, lnscrigfio estadual 06.658711-5,
lnscriofio Municipal N° 22728. Situada na Av Getaldo Bizarria de Carvalho, N° 921 — Bairro: Edmilson
Correia - CEP: 63.800-000 Cidade dc Quixeramobim — Cearé.
Rep. Lcgal: I050 Robson Gomes dc Souza RG 2001021025567, CPF: 004906.263-86 Sbcio adminisuador.
1'-‘one: (85) 9 9219-6202. E-mail: _k_g1_=,;|1_\:1i0;g:_1_1
BANCO DO BRASIL — AGENCIA: 0536-3 - CONTA CORRENTE: 43971-1

anus awn’. mun. ""°""$
in!" Him U‘ Vi-KG $55 l“-gun $5“ 1'g|-41;-4l_§|, L

' Locaqlo mama! do valoulos TIPO
MOTOCICLETA. fabricaqlo iguallsupofor a
2020. movido a qaaolina. capaoidado para
condutor 0 passaqeiro. potbncia do motor

~ do no mlnlmo 1aocc. 1190 "man. (emu). "°"";:“‘° u 144 as mp» us losaopo as 126120.00
aem limits: do quiomatragem. com
motorists 0 oonbuslivol por conla da
oontratante e rnnnutanqio eormtiva por
conta do contmtada. I lTOTAL GLOBAL RS 126120.00
 0 j 1 I i 1 E 1 i j _ "

Valor global da proposta: RS- l26.720,00. (Cento e vinte e seis mil, setecentos e vinte reais)

CONDICOES GERAIS:
A proponent: declma conhecer os termos do insmnnento convocatorio que rege a presente licitaoio.
PRAZO DE GARANTIA: Para todos os itens a contar do recebimento definitive do objeto pela contratante.
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com 0 especificado no Anexo 01, deste Edital.
Obs: No preqo cotado jé estio incluidas evenmais vantagens e/on abatimentos, impostos, taxas e encargos
sociais, obrigagbes trabalhistas, previdencififias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transports e
deslocamento e outras quaisquer que lncidam sobre a contrataqfio.
Validade da proposta; 60 (sessenta) dias.

Quixeramobim, 05 dc Junho de 2023.

,1.Q;
’ ’lZlfi7<!Y\ I6‘ LM *

050 Robson Gomes ouza CPF: 004.90
Representante L4: — R SOUZA LOC \_;§}~

,,;*2
NP ;27.s4s.1 1/ooo »CJ s 12s Q_,;,§>

R SOUZA lDCM}OES EIRBLB-EPP CUP]: 27.848457/0001-28

\.

Q?»
*ldl§‘;\,4< ,

RIB Gerflfil B D¢(hrvih0'; QuhB'IllIIl1lnrCB I CEP: 63.8%-OM I [O5] 9 9219-6202
m m



SUUZH <.§*\°"1i;
Loiwou oz vslcuws

§§l.‘»”‘%il€‘, I ~..-' 5\g //
ANEXO1l- PROPOSTA DE PRECO "’"b~'ca /

PREGAO NA FORMA ELETRONICA N° GM-PE 001/2023-SRP

Apresentamos nossa proposta para prcstaqio dc serviqo objeto da presente licitaqio pregio, na Forma
Eletrfmica N° GM-PE00l/2023-SRP acamndo todas as estipulaqfies oonsignadas no respectivo Edital e seus
anexos.

R SOUZA LOCACOES EIRELE — EPP, Cnpj: 27.848157/0001-28. lnsorioio estadual 06.658711-5,
Inscriqfio Municipal N° 22728. Situada na Av Geraldo Bizarria do Carvalho, N° 921 — Bairro: Edmilson
Correia - CEP: 63.800-000 Cidade do Quixeramobim - Cearé.
Rep. Legal: .1050 Robson Gomes dc Souza RG 2001021025567, CPF: 004906.263-86 Socio administrador.
Fone: (85) 9 9219-6202, E»-mail: p;§,*9i__rzih;c_ac<>0s.'iz"mngiggglg
BANCO DO BRASIL - AGENClAt 0536-3 — CONTA CORRENTE: 43971-l

mm L uwuu mun awn 1 ‘"°" "
unaaao MGIID um w'1;.|)W Q5.M 1'gyAl5|_'-1;

Locaqio rnunsal do valcuioa ‘I1PO
MOTOGCLETA. falxlcnolo igualluuporbr a 2020.
movido n gnolinl. oapnddldu pan uondutnr 0
pnsngnlrmpotbnclldonuolordemninim “mom-luau“

s 16000. um smizlhr. amino. mm human ‘G ,5‘ 1 M as numb ns z.no.w as ausom
‘HPO TRAIL (croa). um linitu do
quilomatmoam. com nnlorisu 0 carbuatlvd por
coma da comratanln 0 nunulunqlo comma por
coma do contnhda.

..__ __.._ __ . ._ .._. . _ ">*~?L°w
Valor global da proposta: R$- 32.760,00. (Trinta e dois mil, setecentos c sessenta reais)

CONDICOES GERAIS:
A proponent: declara conhecer os termos do instrumento convocatério que rcge a presente licitaqfio.
PRAZO DE GARANTIA: Para todos os itens a contar do reccbimento definitive do objeto pela contmtante.
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Ancxo 01, demo Edital.
Obs: No preoo cotado jé cstio incluidas cventuais vantagens e/ou ahatimantos, impostos, taxas e encargos
sociais, obrigaqocs trabalhistas, previdenciiuias, fiscais e comerciais, assim como dcspesas com transpofle c
doslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contrataqio.
Validadc da proposta: 60 (sesscnta) dias.

Quixeramobim, 06 dc Junho do 2023.

s
"k

T: (’ 2 1* 3'1-Q»</~T’ “¢¢’?\,°§‘: in
oio Robson Gomcs ouza CPF: 004.906 I:l\@8§-_‘»*~‘?'.€~‘<

Representantc Le - R SOUZA 1.ocA<; .01 _.‘ ‘
CNPJ: 27.848157/0001-28 Q9 ~;_1-?'..;;,,‘_' '

r_'§' _
X

\./

ll SOUZA LOCACOBS IIRl!l.!-EPP CNPI: 27.8-68.157/0001-28
Rm Ga-aldn B. DeCarvfll.io- m|CEP= 63.800-000 I (85) 9 9219-6202

m m V

$0

<4: u~"~lI4'iI1iN



@souzn
COMPOSICAO os cusro Rubric, “

7 "-\‘.9500 Pf

I

 ‘

A R SOUZA LOCACOES CNPJ: 27.848157/0001-28, através do sou Representante Legal, Sr Jofio Robson
Gomes do Souza CPF: 004906.263-86, vem por meio dcste apresentar sua composiofio do custo para os serviqos
do locagio dc veiculos, conform: termo do referéncia do Pregio Eletronico N° GM-PE 001/2023-SRP Lotes 04
e05.

DESCRICAO DOS SERVICOS A SEREM REALIZADOS LOTES 04 E 05

HAICA
wuon RS

"mi “Kama” lvlooew , uurmuo
l l

Locaqéo manual do volculos TIPO MOTOCICLETA. fabricaflo
iguallsuperlor a 2020, movido a gasolina, capaoidade para oondutor o H m

4 passagelro, poténcia do motor do no minimo 1600C, TIPO TRAIL (cross). um n$ 00.00
sem llmltos do qullometragem. com motorists o oombusflval por coma da
oonirahnlo e manutonofio oorrefiva por cont da conlratada.
Loooobo rnonul do voiculoo TIPO MOTOCICLETA, Iebrloaqio igualloupodora 2020.
movido o gasolinn. capacidado para oondulor o poasogoiro. polbnoia do motor do no "awn""0

5 minim 16006, mm ggggaqgg Qpjg, gm hggggflg, TIPO TRAIL (cross), com um IS 910,00
lmitol do qulomolnlgem. com rnotoliltn a oorrbusilvol por oonla do oontnnanto o
monutonoio oonotiva por coma do oontratadl.

COMPOSICAO DE CUSTOS PARA O LOTE 04
oesaudo vum mes

DESPESASCOM MANUTENQAO vsicuuxa _ I10 169,92
DESPESAS omens (uc. see, IPVA, DEPRECIACAO) N(II- 402.17
IMPOSTOS IU5 132,00

3(Ib-DESPESAS ADMINISTRATIVAS 88,00
MARGEM ESPERADA I(D 87,92

TOTAL Z10 880,00

COMPOSICAO DE CUSTO PARA O LOTE 05

. PBQICIO VALM MES
ossvssns com MANUTENCAO vslcuum f as 145,64
EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS R5 60,00
DESPESAS FIXAS (LIC. SEG, IPVA, DEPRECIACAO) RS 402,17
IMPOSTOS RS 136,50
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 7 RS 91.00
MARGEM ESPERADA _ RS 74,69

TOTAL R$ 910,00

Os valorcs apresentados podem sofrer variaqbes por diversos futures dirctos on indiretos. Assumimos 0
compromisso do realizar a prestaqfio do servioo dentro dz expectativa do orgio.

Quixeramobim, O6 do Junho dc 2023.
-  a

' <fl"’€flP;yv
\ Q70 fi:¢7é"_>,0*r- L" »,»,\.4.= ¢{~ ,,.»3§,,L,.»'

—\050 Robson Gomes Souza CPF: 004.9 ;§9‘57? L"
’ Ropresontantc - R souz». LOCA -a-‘—

CNPJ: 27.848157/0001-28 ~

. 0

RSOUZA LOCAOQB EIRELE-ZPP CNP]: 27.84-8.157/0001-28

-E‘,

R|nGeraldnB.DeCanrnIho-Qulxenmnbmrfik |CEP:63.BG)-000|(B5)99219-6202
rsounlocamafigunilmm

4’


